⁴¹) Giovanni Guglielmo Ripperda, nato a Groninga nel 1690, era riuscito, benché straniero, a guadagnarsi la fiducia del re di Spagna. Caduto in disgrazia, nel '26, passò, col nome di Osman-Pascià, al servizio del Marocco.

Dopo varie vicissitudini — aveva finito col predicare una nuova religione — morì a Tetuan, nel 1737. Vedi Zedler XXXI, 1726-1730; Hoefer 42, 313-314.

⁴²⁾ Du Mont, VIII, II, 106-113.

⁴³⁾ Du Mont, VIII, II, 114-121.

⁴⁴⁾ Du Mont, VIII, II, 113-114.

⁴⁵⁾ Du Mont, VIII, II, 127-129.

⁴⁶⁾ Du Mont, VIII, II, 133-135.

⁴⁷⁾ Du Mont, VIII, II, 146-148. - VI. Isthæc hostilitatum cessatio tam diu quàm diu suspensio Privilegii Societati Ostendanae concessi, nimirum per septem annos durabit, ut intra hoc temporis spatium jura rationesque reciprocae commodè conciliari, generalisque Pacificatio eo solidius stabiliri possit.

⁴⁸⁾ Huisman 426.

⁴⁹⁾ Du Mont, VIII, II, 150-151.

⁵⁰⁾ Du Mont, VIII, II, 158-160.

⁶¹⁾ Du Mont, VIII, II, 213-216 (19 marzo invece di 16 è errore di stampa); Rousset II, II, 288-291; Pribram 464-514 (dove si leggono anche l'articolo «secreto» in cui Carlo promette di mantenere la sospensione del Commercio del Belgio finchè gli Stati Generali avessero acceduto al trattato, e due articoli «secretissimi», che riguardano la successione austriaca e gli eventuali matrimoni).

Della Compagnia tratta l'articolo V (Rousset 289): Cum pro assequendo scopo, quem Partes praesentem Tractatum contrahentes attingere intendunt, necessarium visum sit, ut cuncta dissidiorum et dissentionum semina radicitus evellantur; atque adeo prist' nus ille amicitiae nexus qui modo memoratas Partes contrahentes invicem ligaverat, non tam renovetur, sed et in dies arctius stringatur: huic est quod Maj. Sua Caes. Cath. promittit ac sese vigore praesentis Articuli obstringit, quod cessare penitus illico et in perpetuum debeat omne ex Belgio Austriaco, ac ex aliis Ditionibus, quae tempore Caroli II. Hispaniarum Regis Cath. sub Hispana Dominatione erant in Indias Orientales Commercium et Navigatio, et quod bona fide effectui sit datura, ne vel Ostendana Societas, vel quivis alius, seu in Belgio Austriaco, seu in Ditionibus, quae, uti dictum est, tempore Caroli II. Regis quondam Catholici, sub Hispana Dominatione erant, existens, huic in perpetuum stabilitae normae directe et indirecte unquam contraveniat; duabus tantum navibus exceptis quae nonnisi unica adhuc vice ex Ostendano portu cursum suum in Indias Orientales dirigere, et inde Ostendam mercibus onustae, revertere, ibidemque pro lubitu asportatas ex Indiis merces venales exponere poterunt. Et Sua Reg. Maj. Mag. Brit. Celsique ac Potentes Status Generales Foed. Belg. sua quoque ex parte promittunt, seque obstringunt, quod nulla interposita mora super commercio et modo vectigalium, vulgo *Tarif* nuncupato, novum Tractatum in quantum ad Belgium Austriacum attinet, ad mentem Art. 26 Tractatus, cui a limitibus nomen inditum fuit vulgo *Barrière*, cum Sua Caes. Maj. inire velint. Quem quidem in finem nominandi statim erunt à Partibus contrahentibus Commissarii, qui intra spatium duorum Mensium à die subscripti Tractatus computandorum Antverpiae sese congregare, ac tum super iis quae plenariam executionem ante memorati Tractatus, cui à limitibus nomen inditum, quique Antverpiae die 6 Novembris Anno 1713. conclusus fuit, tum Conventionis posterioris Hagae Comitum die 11/22 Dec. 1718. subscriptae concernunt, convenire, tum vero speciatim novum, uti dictum est, super Commercio et modo

Vectigalium, in quantum ad Belgium Austriacum attinet, Tractatum ad mentem antememorati Articuli 26. inire debebunt: conventumque insuper ac solemnī stipulatione cautum est, quod cuncta ea, quae Commissariis Antverpiae congregandis demandare è re visum fuit, quam citissimè fieri poterit, ex aequo et bono ad finem penitus perducenda sint, ita quidem, ut non tardius, quam ad summum intra duorum annorum spatium ultima aperi manus admovenda veniat.

⁵²⁾ Rousset, II, II, 307-310; Pribram 514-526.

⁵⁴⁾ Rousset, II, II, 291-293; Pribram 531-548.

Articulus IV (Rousset 292): Quandoquidem Artic. V [del Trattato di Vienna] ad commercium Indicum spectans explanatione quadam indigere videtur, conventum est. I. quod quantum ad Indiam Occidentalem attinet Partes contrahentes bona fide se conformabunt ad normam Tractatus Monasteriensis, in omnibus et singulis quae de Navigatione et Commercio ad Indias Occidentales ibidem statuta sint.

Deinde quod quemadmodum Articulo V. Tractatus die 16. Martio anni elapsi Vienna conclusi statutum sit, quod cessare illico penitus et in perpetuum debeat omne ex Belgio Austriaco, ac ex Ditionibus quae tempore Caroli II. Regis Cath. sub Hispanā Ditione erant, in Indias Orientales commercium et Navigatio ex Indiis Orientalibus in Belgium Austriacum et in Ditiones modo dictas eodem modo cessare debeat; ac propterea Sacra Sua Majestas promittit et se obstringit quod bona fide effectui sit datura, ne vel Ostendana Societas vel quaevis alia, seu in Belgio Austriaco, seu in Ditionibus, uti dictum est, quae tempore Caroli II. Regis quondam Catholici sub Hispana Dominatione erant, existens, huic in perpetuum stabilitae normae directè vel indirectè unquam contraveniat. Prohibitum tamen non sit Subditis dictarum Ditionum Caes. Cath. Suae Maj. emere aut vendere merces ex Indiis Orientalibus venientes, aliorum Navibus alibi ex Indiis istis advectas, et Mercaturam cum iis exercere ubicumque locorum.

Excipiuntur tamen duae Naves quas Ostendana Societas, unica adhuc vice, ex Ostendano Portu vel alio loco ad Monarchiam Hisp. quondam spectante expedire poterit, ut inde Ostendam vel alium in Portum Flandriae vel Ditiones quondam Hispaniae redeant, quod licitum erit.

Duae hae Naves in Indias Orientales navigaturae, ibidemque Commercia exerciturae sese abstinebunt ab omnibus Locis, Portibus et Oris quas Societas Indiae Orientalis Magn. Brit. et Respublica Foederati Belgii in Indiis possident, et ab illis locis ubi Commercio privativo actualiter fruuntur, neque dictis duabus Navibus fas erit iter suum extendere ultra viginti novem menses à die 1. Octobris anni 1732 computandos, solo casu naufragii excepto, antequam etiam modo dictae duae naves è Portu Ostendano vela faciant nomina illarum ut et Praefectorum seu Capitaneorum simul etiam earum magnitudines Magn. Brit. et Reipublicae Foederati Belgii declarandae erunt, ipsisque nomine Regiae Suae Magnae Brit. Majestatis et Celsorum ac Patentium Ordinum Generalium Foederati Belgii intra tres septimanas à die subscriptionis Tractatus numerandas Litterae dabuntur, injungentes ut à Subditis tum Magnae Brit. tum Foederati Belgii ubicumque locorum degentibus, non tantum vis ulla Navibus hisce fiat, sed potius iisdem casu quovi tempestatis, vel alia necessitate ad loca à dictis Societatibus possessa appellere cogantur, illis omnia officia praestentur quae amicis Gentibus exhiberi consuetum est.